
 
У К Р А Ї Н А 

 

ВИНОГРАДІВСЬКА РАЙОННА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ДВАНАДЦЯТА СЕСІЯ СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

Про Програму розвитку вищої 

освіти у Виноградівському районі 

на 2017 - 2018 роки 

 

 

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», з метою підтримки розвитку вищої освіти, формування позитивного 
іміджу Виноградівського району, на підставі клопотання Виноградівської 
райдержадміністрації від 26.01.2017 року № 03-09/271,районна рада 

В И Р І Ш И Л А: 

1.Затвердити Програму розвитку вищої освіти у Виноградівському районі 

на 2017 - 2018 роки,(додається). 

2.Фінансовому управлінню райдержадміністрації (Варга В.П.) забезпечити 

фінансування зазначеної Програми у межах видатків передбачених районним 

бюджетом на відповідні роки. 

3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника 

голови районної державної адміністрації (Костелеба-Веремчук Н.Ю.) та 

постійну комісію з питань бюджету, фінансів, комунального майна та 

підприємництва (Албок Е.Е.). 

 

 

 

Голова районної ради                                                                          В.В.Любка 
 

м.Виноградів, 14 червня 2017 року 

№ 301 

 

 

 

 

 

 



    ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                                              рішенням районної ради 

 від 14.06.2017 р.№ 301 

 

ПРОГРАМА 

 розвитку вищої освіти у Виноградівському районі 

 на 2017 - 2018 роки 

 

1. Загальні положення 

Розробка Програми розвитку вищої освіти у Виноградівському районі на 

2017-2018 роки (далі – Програма) зумовлена необхідністю реалізації сучасної 

політики і стратегії держави, спрямованої на розбудову національної системи 

вищої освіти, адаптацію її до соціально орієнтованої економіки, інтеграції в 

європейське та світове співтовариство. 

2. Мета Програми 

Метою Програми є підтримка розвитку та підвищення якостівищої освіти, 

покращення навчальної, наукової бази вищих навчальних закладів, посилення 

соціального партнерства з роботодавцями у сфері формування 

конкурентоспроможної робочої сили на ринку праці. 

3. Шляхи  і  способи  розв’язання  проблеми 

Форми і методи розв'язання проблем, зазначених у Програмі, будуть реалізовані 

відповідно до Закону України „Про вищу освіту”, у рамках інтеграції системи вищої 

освіти в  європейський та світовий освітній простір. 

Програма дасть змогу сконцентрувати зусилля органів місцевої влади, 

громадськості на виконанні визначених завдань та забезпечити ефективне 

здійснення державної політики в галузі вищої освіти, реалізацію стратегії її 

розвитку на2017 - 2018 роки. 

4. Завдання і заходи Програми 

Основні завдання Програми: 

– підтримка розвитку вищої освіти району; 

– підвищення рівня мобільності студентів, випускників, педагогічних 

працівників вищого навчального закладу на ринку освітніх послуг та праці,  

підвищення ролі  виховної роботи серед студентської молоді; 

– створення умов для ефективної освітньої та наукової  діяльності через 

формування необхідного ресурсного забезпечення, інноваційного розвитку 

вищої освіти та її випереджувального характеру; 

– посилення соціального партнерства та сприяння інтеграційним процесам 

з іншими галузями, науковими установами, роботодавцями; 

– розширення доступу громадян до здобуття вищої освіти, удосконалення 

механізму добору та залучення обдарованих дітей, дітей з обмеженими 

фізичними можливостями, дітей -  сиріт (позбавлених батьківського піклування) 

до навчання, надання випускникам можливості для працевлаштування за фахом; 

– поглиблення міжнародного співробітництва, розширення участі вищого 

навчального закладу, науковців і студентів у міських, обласних, всеукраїнських 

та міжнародних освітянських і наукових проектах, конференціях. 



Заходи та джерела фінансування Програми  відображено у додатку 1  

5. Очікувані результати та ефективність Програми 

Виконання Програми забезпечить: 

– підвищення індексу людського розвитку через надання якісних освітніх 

послуг; 

– підготовку фахівців для потреб району, узгодження потреб ринку 

освітніх послуг та ринку праці, поліпшення ситуації з працевлаштуванням 

випускників, надання їм першого робочого місця та покращення фінансового, 

матеріально-технічного та кадрового забезпечення вищого навчального закладу, 

посилення соціального захисту учасників навчально-виховного процесу; 

– створення передумов для входження України в європейський освітній, 

науковий та культурний простір.  

6. Обсяги і джерела фінансування Програми 

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів 

районного бюджету, та інших джерел, не заборонених законодавством України. 

Виконання Програми передбачається здійснювати протягом 2017 – 2018 

років. Орієнтовний обсяг фінансування Програми з районного бюджету 

становить 1,5 млн. гривень. 

Джерело 

фінансування 

Обсяг коштів для виконання Програми(тис. грн) 

2017 рік 

 

2018 рік 

 

Районний бюджет 700,0 

 

800,0 

 

ВСЬОГО: 700,0 800,0 

 

 

7. Координація і контроль за виконанням Програми 

Координація та контроль за ходом виконання Програми покладається на 

управління освіти, молоді та спорту районної державної адміністрації. 

Управління освіти, молоді та спорту районної державної адміністрації 

щороку до 20 січня інформує Виноградівську районну раду про хід виконання 

Програми. 

Внесення змін до Програми схвалюється розпорядженням голови 

райдержадміністрації за поданням відділу організаційної роботи апарату 

райдержадміністрації або іншого зацікавленого структурного підрозділу 

райдержадміністрації і затверджується відповідним рішенням районної ради 

 

Заступник голови районної ради                                                     А.А.Сверенко 

        



Додаток 1 

                                                                                        до Програми  

ПЛАН ЗАХОДІВ  

щодо виконання Програми розвитку вищої освіти у Виноградівському районі на 2017-2018 роки 

№ з/п  

 

Заходи Програми 

С
тр

о
к
 в

и
к
о

н
а
н

н
я
 з

ах
о

д
ів

 

 

 

Виконавці 

Д
ж

ер
ел

а 
ф

ін
а
н

су
в
ан

н
я
 

Орієнтовні обсяги 

фінансування (тис. грн.), у 

тому числі: 

Очікуваний 

результат 

2
0

1
7

 р
ік

 

2
0

1
8

 р
ік

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1. 

 

 

 

Розвиток та зміцнення навчально-

матеріальної бази вищих навчальних 

закладів,  забезпечення проведення 

капітального ремонту, реконструкції, 

виготовлення проектної документації, 

придбання будівельних матеріалів, 

обладнання, тощо. 

Постійно 

Управління освіти, молоді та 

спорту райдержадміністрації, 

Виноградівський державний 

коледж Мукачівського державного 

університету; 

Закарпатський локальний центр 

дистанційно-заочного навчання 

Національного університету 

водного господарства та 

природокористування 

Районний 

бюджет 

 

450 

 

 

 

500 

 

Забезпечення 

зміцнення 

навчально-

матеріальної бази  

2. 

 

 

Інформатизація навчально-виховного 

процесу, оснащення навчальних 

закладів засобами інформаційно-

комунікаційних технологій 

Постійно 

Управління освіти, молоді та 

спорту райдержадміністрації, 

Виноградівський державний 

коледж Мукачівського державного 

університету; 

Закарпатський локальний центр 

дистанційно-заочного навчання 

Національного університету 

Районний 

бюджет 
100 

 

 

100 

 

 

Забезпечення 

інформатизації 

навчально-

виховного процесу 



водного господарства та 

природокористування 

3.  

Сприяння підвищенню ефективності 

наукових досліджень у вищих 

навчальних закладах, збільшення їх 

частки у виконанні цільових науково-

технічних програм інноваційного 

розвитку, а також упровадження 

наукових та науково-дослідних 

розробок у навчальний процес 

Постійно 

Управління освіти, молоді та 

спорту райдержадміністрації, 

Виноградівський державний 

коледж Мукачівського державного 

університету; 

Закарпатський локальний центр 

дистанційно-заочного навчання 

Національного університету 

водного господарства та 

природокористування 

Районний 

бюджет 
30 

 

 

50 

 

Забезпечення 

підвищення 

ефективності 

наукових 

досліджень 

4.  

Забезпечення інноваційного характеру 

розвитку вищої освіти, упровадження 

активних інформаційних навчальних та 

наукових   технологій, видання 

методичних та навчальних  посібників, 

матеріалів конференцій, тощо 

Постійно 

Управління освіти, молоді та 

спорту райдержадміністрації, 

Виноградівський державний 

коледж Мукачівського державного 

університету; 

Закарпатський локальний центр 

дистанційно-заочного навчання 

Національного університету 

водного господарства та 

природокористування 

Районний 

бюджет 
10 

 

 

25 

 

Забезпечення 

інноваційного 

характеру розвитку 

вищої освіти 

5.  

Проведення та участь урайонних, 

всеукраїнських і міжнародних науково-

практичних конференціях викладачів та 

студентів. 

Постійно 

Управління освіти, молоді та 

спорту райдержадміністрації, 

Виноградівський державний 

коледж Мукачівського державного 

університету; 

Закарпатський локальний центр 

дистанційно-заочного навчання 

Національного університету 

водного господарства та 

природокористування 

Районний 

бюджет 
10 

 

 

25 

 

Забезпечення 

сприяння розвитку 

вищої освіти у 

Виноградівському 

районі 

6. 

Цільова фінансова підтримка з оплати 

за навчання студентам, з числа сиріт                                 

(позбавлених батьківського піклування), 

які навчаються у вищих начальних 

закладах 

Постійно 

Управління освіти, молоді та 

спорту райдержадміністрації, 

Виноградівський державний 

коледж Мукачівського 

державного університету; 

Закарпатський локальний центр 

дистанційно-заочного навчання 

Районний 

бюджет 
100 

 

 

100 

 

Забезпечення 

сприяння розвитку 

вищої освіти у 

Виноградівському 

районі 



Національного університету 

водного господарства та 

природокористування 

7.  

Сприяння участі вищих навчальних 

закладіврайону у створенні навчально-

виробничих комплексів спільно із 

закладами професійно-технічної освіти 

з метою забезпечення здобуття 

ступеневої освіти на рівні 

„кваліфікований робітник – молодший 

спеціаліст” 

Постійно 

Управління освіти, молоді та 

спорту райдержадміністрації, 

Виноградівський державний 

коледж Мукачівського 

державного університету; 

Закарпатський локальний центр 

дистанційно-заочного навчання 

Національного університету 

водного господарства та 

природокористування 

- - 

 

 

- 

 

Забезпечення 

сприяння розвитку 

вищої освіти у 

Виноградівському 

районі 

 ВСЬОГО 700,0 800,0  

 

 

       Заступник голови районної ради                                                                                                       А.А.Сверенко 

            

     
                                                                                         

 


